
 

UCHWAŁA NR XXXV/345/22 

RADY MIEJSKIEJ W Braniewie 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Olsztynie na 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 5  kwietnia 2022 roku 
oznaczone:  PN.4131.172.2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 98 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 3 § 2 pkt 7 ustawy z dnia 30 sierpnia 
2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2325 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się wnieść skargę do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Olsztynie na 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr PN.4131.172.2022 z dnia 5 
kwietnia 2022 roku stwierdzające nieważność § 2 załącznika nr 2 do  uchwały Nr XXXII/310/22 Rady 
Miejskiej w Braniewie z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie wyznaczenia  miejsca do prowadzenia handlu  
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  oraz zasad prowadzenia handlu, w piątki i soboty  
przez rolników i ich domowników  na wyznaczonych miejscach i w tym celu zatwierdzić skargę 
wniesioną przez Burmistrza Miasta Braniewa na wyżej wymienione rozstrzygnięcie nadzorcze 
Wojewody Warmińsko –Mazurskiego Nr  PN.4131.172.2022 z dnia 5 kwietnia 2022 roku. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa, którego upoważnia się do 
występowania i podejmowania wszelkich czynności przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym     w 
Olsztynie oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w przedmiocie skargi, o której mowa w § 1,  w tym 
udzielania pełnomocnictw, w szczególności do występowania przed Wojewódzkim Sądem 
Administracyjnym w Olsztynie oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym. 

§ 3. 

Burmistrz Miasta Braniewa jest upoważniony do ustanowienia pełnomocnika procesowego, który 
będzie reprezentował Radę Miejską w Braniewie przed właściwymi sądami. 

§ 4. 

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 



 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/345/22  Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 25 maja  

2022 r. w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Olsztynie 
na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 5 kwietnia 2022  roku 
oznaczone Nr PN.4131.172.2022. 

 

W dniu 2 marca 2022 roku Rada Miejska w Braniewie podjęła uchwałę Nr XXXII/310/22 w sprawie     
wyznaczenia  miejsca do prowadzenia handlu  w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  oraz 
zasad prowadzenia handlu, w piątki i soboty  przez rolników i ich domowników  na wyznaczonych 
miejscach. Wojewoda Warmińsko-Mazurski w rozstrzygnięciu nadzorczym Nr PN.4131.172.2022 z dnia 
5 kwietnia 2022 roku stwierdził nieważność § 2  załącznika nr 2 do  uchwały Nr XXXII/310/22 Rady 
Miejskiej w Braniewie z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie wyznaczenia  miejsca do prowadzenia handlu  
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  oraz zasad prowadzenia handlu, w piątki i soboty  
przez rolników i ich domowników  na wyznaczonych miejscach. Rozstrzygniecie nadzorcze wpłynęło do 
tut. Urzędu w dniu 11 kwietnia 2022 roku. Wojewoda Warmińsko-Mazurski stwierdził nieważność 
uchwały w części obejmującej: 

▪ § 2 załącznika nr 2 do uchwały, 
  

Stwierdzenie przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego nieważności § 2  załącznika nr 2 do uchwały  
jest wadliwie i uzasadnia wniosek Rady Miejskiej w Braniewie o uchylenie w tej części zaskarżonego 
rozstrzygnięcia nadzorczego. Zaskarżenie rozstrzygnięcia nadzorczego w odniesieniu do stwierdzenia 
nieważności przez organ nadzoru §2 Załącznika nr 2 do uchwały jest celowe i uzasadnione w świetle 
treści art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) – dalej jako ,,ustawa o 
ułatwieniach w handlu”. Rada Miejska w Braniewie podejmując uchwałę nie zmieniła treści art.4 w zw. 
Z art. 1 pkt 3 ustawy o ułatwieniach w handlu. W uchwale nie ograniczono ani nie rozszerzono zakresu 
przedmiotowego stosowania ustawy. W uchwale odwołano się do art. 4 bez wyłączania czy też 
ograniczania przepisu art.1 pkt 3 ustawy o ułatwieniach w Handlu. W tym stanie rzeczy odwołanie się 
do art. 4 ustawy o ułatwieniach w handlu miało charakter informacyjny.  

Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko – Mazurskiego nie wpływa na ważność całej uchwały 
i możliwość jej stosowania i wykonywania, w szczególności w zakresie §3 załącznika do uchwały, który 
stanowi, iż handel w zakresie nieregulowanym  w niniejszym regulaminie, określa Regulamin 
targowiska w miejscowości Braniewo  stanowiący załącznik  do uchwały  Nr  XXI/25/16 Rady Miejskiej 
w Braniewie z dnia 27 kwietnia  2016 roku.  

  

 


